## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Secunda est [con]templatio admir[a]nde humilitatis. quia caro factum est.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

De admiranda būilitate Fo. xvi.

**esse sentiebat: sed et filium dei.**

**S**equitur secunda contem/  
platio de admiranda hūilitate

**S**ecunda est contemplatio admiranda humilitatis. Ebi contéplari debemus profundissimam humilitatem christi domini nostri nascientis. Potest autem maxime apparere huiusmodi humilitas per tres considerationes.

**P**rima est consideratio temporalis.  
**S**econda est consideratio localis.  
**T**ertia est consideratio modalis.

**Prima est cōsideratio tē-**  
poralis. quia videlicz frigidissimo tēpore  
sez hyberno z nocturno z eo tunc quando  
longissima erat nox: et in frigidissima no-  
ctis hora: quando sez sol est maxime elon-  
gatus a nobis scilicet media nocte nasci. et  
sic iam incepit pati pro nobis. **Sap.** xvii.  
**vel.** xix. **D**um medium silentium tenerent  
omnia: et nox in suo cursu mediū ita age-  
ret/ omnipotens sermo tuus a regibus  
sedibus venit. **Bernardus.** Nascit de se-  
lus in cuius arbitrio erat quodcūp vel-  
let eligere tempus. elegit quod molestius  
est pīpertim parvulo z pauperis matriis filio  
que vix pannos haberet ad inuoluen-  
dum. **Hec ille.** In hac etiam considerati-  
one temporalis hoc considerandum est q̄ tē-  
pore pacis nasci voluit: quod et eius hu-  
militati attestatur. **Hoc enim factum est ut**  
per hoc innueret quia ipse princeps pacis  
pacem z humilitatem diligens. **Ps.** Quid  
tur in diebus eius iustitia et abundantaria  
pacis. Legitur enim in historia scholastica  
q̄ Octavianus q̄draginta duobus annis  
regnauit: et in duodecimo anno ante mo-  
tem suam fecit tantam pacem in omnibus  
regionibus romano imperio subiectis q̄  
ad litteram videtur tunc implerum fuisse  
quod dicitur **Esa.** ii. **L**oniflambum gladios  
suis in yomeres z lanceas suas in falces  
**E**t ibidem. Non levabit gens contra gen-  
tem gladium. **Unde Beda ait.** Nascitus  
in carne dei sicut de virginē na-  
tus virginitatis dei ostendit sibi esse gra-  
tissimum: sic pacatissimo seculi tempore con-  
seruat. quia pacem querere docuit: z pacis

### Sample 18

## **Secunda est localis con-**